
• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené dne 28. 1. 2020 mezi následujícími smluvními stranami 

W--l!S .:::rS vC. b ;..,_.:, ! 
�:L _:1:.�i.... 1-=._t._- '... t 

Smluvní strany: 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v.v.i. 

IČ:68378297, D1Č:CZ68378297 

se sídlem Prosecká 809/76, 109 00 Praha 9 

Zastoupena: doc. Ing. Stanislavem Pospíšilem, Ph.D., ředitelem 

Kontaktní osoba: 

e-mail:

(dále jen "kupující") 

a 

ADVACAM, s.r.o. 

IČ:01732731, D1Č:CZ01732731 

se sídlem U Pergamenky 12, 170 00 Praha 7 

Zastoupena: Janem Soharem, jednatelem 

Kontaktní osoba: 

kontakty na kontaktní osobu: 

Bankovní spojení: , č.ú. 

(dále jen „prodávající") 

(kupující a prodávající dále společně jen „smluvní strany") 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 28. 1. 2020 kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 

dodávka neutronové kamery založené na Medipix 3 detektorech určené k zobrazování pomocí rychlých 

neutronů, blíže specifikované v preambuli Smlouvy. Předmět plnění měl být dle Smlouvy kupujícímu 

ze strany prodávajícího dodán do 5 měsíců od uzavření Smlouvy, tj. do 28. 6. 2020. S ohledem na 

skutečnost, že v průběhu měsíce března 2020 byl ze strany příslušných orgánů veřejné moci vyhlášen 

nouzový stav v souvislosti s nastalou epidemií koronaviru Covid-19 a další opatření omezující obchod 

a služby, což mělo za následek nemožnost dodání předmětu plnění ze strany prodávajícího ve lhůtě 

sjednané Smlouvou, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě, jehož 

předmětem je úprava termínu dodání předmětu plnění. 

1 



Článek 1. 

Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

,,Zboží bude dodáno nejpozději do 30.09.2020". 

1.2 Veškerá další ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

Článek 2. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. 

2.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 
vyhotovení. 

2.4 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho, že celý obsah dodatku je projevem jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

2.5 Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek před podpisem řádně přečetly, že s jeho 
obsahem souhlasí a že byl uzavřen po vzájemném projednání a že obsah dodatku není v rozporu 
s právními předpisy, s dobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. 

Kupující: 

dne � .C,.. ?o2.o 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV 

ČR,v.v.i. 

doc. Ing. Stanislav Pospíšil, Ph.O., ředitel 

V Praze dne 28.6.2020 

ADVACAM, s.r.o. 

Jan Sahar, jednatel 

2 


